公司计划年度不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

三、承诺事项履行情况

1、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内履行完毕及截至报告期末

尚未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所

作承诺

第六师国有资产

经营有限责任公

司、新疆生产建设

避免同行

竞争的承

诺；上市

请详见公司《截至

2013 年底全部未履

行完毕承诺相关情

2010 年

04 月 10 日
长期 正在履行

中基健康产业股份有限公司 2018 年年度报告全文

23

兵团投资有限责

任公司

公司收购

相关承诺

况的公告》，公告编

号 2014-003 号

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

股权激励承诺

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否按时履行 是

如承诺超期未履行完毕的，应当详

细说明未完成履行的具体原因及下

一步的工作计划

否

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

四、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

五、董事会、监事会、独立董事（如有）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

六、与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

七、报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

（一）会计差错更正的原因

本公司之二级子公司天津中辰制罐有限公司，2014 年 2 月 28 日经第六届董事会第二十四次临时会议决议，委托给天津万

事达印铁包装容器有限公司经营管理，托管期间：2014 年 5 月 1 日-2018 年 4 月 30 日，自 2014 年 5 月 1 日起不再纳入合并

范围。2019 年 4 月 16 日，经董事会审批，托管期间应纳入合并范围，对期初数进行了重新更正。

（二）更正事项对 2017 年度合并及公司财务报表的影响

1. 对 2017 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目

2017 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

中基健康产业股份有限公司 2018 年年度报告全文

24

货币资金 123,748,644.37 656.77 123,749,301.14

其他应收款 10,292,873.09 620.02 10,293,493.11

存货 900,939,643.30 1,169,294.52 902,108,937.82

长期股权投资 155,480,000.00 -155,480,000.00 0.00

固定资产 758,403,215.09 56,184,942.24 814,588,157.33

应付账款 388,715,975.39 -60,943,659.98 327,772,315.41

应付职工薪酬 21,647,217.47 1,493,514.65 23,140,732.12

应交税费 8,196,030.78 721,239.09 8,917,269.87

其他应付款 678,145,001.34 466,724.66 678,611,726.00

预计负债 40,844,387.80 -35,517,054.55 5,327,333.25

未分配利润 -1,065,117,711.07 -4,345,250.32 -1,069,462,961.39

2. 对 2017 年 12 月 31 日母公司资产负债表的影响

对 2017 年 12 月 31 日母公司资产负债表无影响

3. 对 2017 年度合并利润表的影响

项目

2017 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

 营业税金及附加  8,068,023.16  323,982.78  8,392,005.94

 管理费用  54,962,123.63  9,779,832.33  64,741,955.96

 财务费用  43,711,804.76  -705.79  43,711,098.97

 资产减值损失  51,868,718.82  372.00  51,869,090.82

 营业外支出  3,075,479.49 2,500.00 3,077,979.49

4. 对 2017 年度母公司利润表的影响

对 2017 年度母公司利润表无影响

5. 对 2017 年度合并现金流量表的影响

项目

2017 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

收到其他与经营活动有关的现金 71,367,356.54 1,107.79 71,368,464.33

支付的各项税费 18,684,751.42 323,982.78 19,008,734.20

支付其他与经营活动有关的现金 127,152,188.78 94,219.22 127,246,408.00

6. 对 2017 年度母公司现金流量表的影响

对 2017 年度母公司现金流量无影响。

八、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

中基健康产业股份有限公司 2018 年年度报告全文

25

报告期内，公司已通过在新疆产权交易所公开挂牌的方式转让控股子公司天津中辰番茄制品有限公司66%股权，该转让事项

已完成，本期合并报表中除利润表外，其他合并报表未纳入天津中辰。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 90

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

境内会计师事务所注册会计师姓名 王新文、陈海龙

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 4

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用